
Concept raadsbesluit

Zaaknummer: 2020-0138118

Onderwerp: 
Programmabegroting 2021

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 oktober 2020; 

Besluit:

1. De Begroting 2021 vast te stellen met daarin de volgende concrete beslispunten:
a. De kredieten van jaarschijf 2021 uit het meerjareninvesteringsprogramma 2021-2024
    voor de vervangingsinvesteringen beschikbaar te stellen conform paragraaf 5.5 van deze    
    begroting.
b. Het subsidieplafond vast te stellen op € 18.000,-.
c. Het saldo van de algemene risicoreserve en de reserve infra per 1 januari 2021 te storten in de 
    algemene reserve en daarmee deze reserves op te heffen.

2. De 1e begrotingswijziging 2021 vast te stellen met daarin de volgende concrete beslispunten:
a) In te stemmen met de verwerking van € 2,5 mln. uit de Eneco-gelden in een ruimtelijk 

vernieuwingsfonds conform de verdeling zoals vastgelegd in de Kadernota. 
b) In te stemmen met de verwerking van € 5,4 mln. uit de Eneco-gelden t.b.v. de uitbreiding 

van de Begraafplaats conform de verdeling zoals vastgelegd in de Kadernota. 
c) In te stemmen met de verwerking van € 0,5 mln. uit de Eneco-gelden in een Dorpsfonds 

conform de verdeling zoals vastgelegd in de Kadernota. 
d) In te stemmen met de richtinggevende verdeling van de resterende gelden ad € 12,3 mln. 

zoals opgenomen in de bestemmingsreserve Eneco conform kolom C in de tabel in paragraaf 
1.4 van de begroting.

e) Een krediet van € 1,5 mln. beschikbaar te stellen ten behoeve van de herstructurering de 
Leeghwaterstraat.

f) Een krediet van € 62.000 beschikbaar te stellen ten behoeve van de speelvoorzieningen en 
verkeersaanpassingen Benedenveer.

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Sliedrecht op 

De griffier, De voorzitter,

mr. R.P.A. van Aalst D.R. van der Borg




